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	Data/Date:
	5.7..2023

	Nga/Od/From
	

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti nga takimi i parë i kryetarit


 

TAKIMI I PARË  PUBLIK I KRYETARIT TË KOMUNËS

Më datë: 26.6.2023 mbahet takimi publik në sallën e Kuvendit Komunal. Të pranishëm në këtë takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunës, drejtor të drejtorive, kryetarë të fshatrave dhe lagjeve të qytetit të Rahovecit, zyrtarë komunal, përfaqësues të mediave, OJQ, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
1. Lajmin për mbajtjen e takimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/kryetari-i-komunes-smajl-latifi-mbajti-takimin-e-pare-publik-per-punen-gjashtemujore-janar-qershor-2023-te-qeverise-komunale/

Takimi publik filloi në orën 10:30.
Takimin e shpalli të hapur Smajl Latifi- Kryetar i Komunës 

	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1. Adelina Paqarrizi, Shoqata Hareja: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit, faleminderit Kryetar për punën e mirë që e keni bërë deri më tani, për mbështetjen që j’a jepni rinisë.

2. Mejreme Krasniqi-Gërguri, SHL-Kosova– Përshëndetje për të gjithë të pranishmit, e falënderoj kryetarin për përkrahjen e vazhdueshme që i jep OJQ-ve, sidomos SHL-Kosovës.

	
Smajl Latifi, kryetar i komunës: Faleminiderit për kontributin. Shfrytëzoj rastin të iu përgjigjem të gjithëve.






	3. Defrim Kafexhiu-Kryesues: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit.
3.1.   Sa është përqindja e shpenzuar e buxhetit për këtë gjashtë (6) mujor.
3.2. Cili ka qenë plani i komunës për zhvillimin e agroturizmit
3.3. Çështja te lejet ndërtimore si qëndron?
	Smajl Latifi, kryetar i komunës së Rahovecit: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit.
· Buxheti i Komunës është i shpenzuar 47% deri më tani.

· Te Agroturizmi-Janë shtigjet e ecjes, pikat e përpunimit të pemëve dhe perimeve, bujtinat.

· Çështja të lejet ndërtimore-është ende e varfër,mirpo krahasuar me vitin e kaluar është më mirë, uzurpime ka më pak tash se vitin e kaluar.






	4. Mustafë Korenica, Përfaqësues i Shoqatës së Bizneseve: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit.
4.1. Probleme me rrugë lokale, shqetësimi i bizneseve është shumë i madh te rruga ‘’Ali Sokoli’’.

	Smajl Latifi, kryetar i komunës së Rahovecit:
Te çështja e rrugës ‘’Ali Sokoli’’,  janë bë përgatitjet për asfaltim.


	5. Shaip Shala, qytetarë: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit. Ju përgëzoj për punën gjashtë (6) mujore. 
5.1. Shqetësimi im është prishja e imazhit të qendrës, a mund të modifikohet dhe kthehet pamja e vjetër.

	



Smajl Latifi, kryetar i komunës së Rahovecit:
Synimet tona si qeverisje janë që të gjitha projektet të kryhen në të mirë të qytetarëve.















	6. Afrim Krasniqi, kryetar i fshatit Pastasel: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit. Në Pastasel vitet e fundit është punu, ju falenderoj për angazhimin. 
6.1. A ka ndonjë investim për këtë vit në fshatin Pastasel.
	Smajl Latifi, kryetar i komunës së Rahovecit:
· Ndriçimi publik është gati për fshatin Pastasel.
· Jemi në procedurë për terren sportive.



	7. Defrim Kafexhiu, Kryesues: Përshëndetje për të gjithë të pranishmit.

7.1. Pyetja ime është të çështja e subvencioneve me të cilat mbështetën OJQ-të, a kërkoni raport lidhur me mënyrën se si shpenzohen mjetet?

	Smajl Latifi, kryetar i komunës së Rahovecit:
· OJQ-të përkrahen çdo vit, rritja është e dukshme nga viti në vit-këtë rritja është 30 %, 157.100-euro janë mbështetur 23 OJQ-të.
· OJQ-të raportojnë për secilin aktivitet dhe raportet i sjellin në DKRS-monitorohen nga Komuna dhe ne i raportojmë në Kuvend.



Komentet – Janë dhënë gjithsej 7 komente 
	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Takimi parë publik i kryetarit të Komunës

	Kryetari i Komunës
	F       M     T 
18      53    71
	Salla e Kuvendit
26.6.2023
	 7 komente

7 të pranuara
      0 refuzuara
	2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-takimi-i-pare-publik-i-kryetarit-2023.pdf

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/kryetari-i-komunes-smajl-latifi-mbajti-takimin-e-pare-publik-per-punen-gjashtemujore-janar-qershor-2023-te-qeverise-komunale/

4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/PRECESVERBAL-I-TAKIMIT-TE-PARE-PUBLIK-I-KRYETARIT-PER-6-MUJORIN-E-PARE-TE-VITIT-2023.pdf





Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e takimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në takimin publik
3. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në takimin publik
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_______________
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